
TERESINA - PI

4

Terça-feira, 13 de novembro de 2007 - Nº 214

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 418/07
PROCESSO: 012101/06. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato no 434/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa VERDE CAP
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência
contratual por mais 60 dias, a partir de 03/10/2007. VIGÊNCIA: 495 dias, até 02/12/2007.
DATA DA ASSINATURA: 03/10/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Edileusa Maria dos Santos, Sócia
Administradora – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 419/07
PROCESSO: 0012363/2006. ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato no 413/06, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA ALMEIDA SOUSA
LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 60 dias, a partir de
23/10/2007. VIGÊNCIA: 540 dias, até 22/12/2007. DATA DA ASSINATURA: 23/10/2007.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante;
Francisco William de Sousa, Diretor Administrativo – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 420/07
PROCESSO: 00.000.073/06. ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato no 125/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa BELTECH -
CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução
dos serviços por mais 60 dias, a partir de 28/10/2007. VIGÊNCIA: 630 dias, até 27/12/2007.
DATA DA ASSINATURA: 23/10/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Arthur Soares Feitosa Filho, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 421/07
PROCESSO: 00.000.073/06. ESPÉCIE: Décimo Termo Aditivo ao Contrato no 126/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa BELTECH -
CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução
dos serviços por mais 60 dias, a partir de 28/10/2007. VIGÊNCIA: 630 dias, até 27/12/2007.
DATA DA ASSINATURA: 23/10/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Arthur Soares Feitosa Filho, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 422/07
PROCESSO: 004469/06. ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato no 330/06, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA J. COELHO
LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 60 dias, a
partir de 28/10/2007. VIGÊNCIA: 570 dias, até 27/12/2007. DATA DA ASSINATURA: 23/10/
2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; José Coelho Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 423/07
PROCESSO: 027880/05. ESPÉCIE: Décimo Termo Aditivo ao Contrato no 068/06, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa MONTEIRO GOMES ENGENHARIA
LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 60 dias, a partir de
30/10/2007. VIGÊNCIA: 660 dias, até 29/12/2007. DATA DA ASSINATURA: 23/10/2007.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante;
Luciano Monteiro Gomes, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 424/07
PROCESSO: 0015057-0/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do
Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA RV LTDA. PROCEDIMENTO: Convite No 11/
2007-CPL/SESAPI. OBJETO: Reforma de prédio para Instalação do Centro Regional de Referência
em Saúde do Trabalhador e Laboratório Regional, no Município de Bom Jesus (PI). VALOR: R$
54.200,30. FONTE DE RECURSOS: 113 Saúde do Trabalhador. PRAZOS: 60 dias para execução
da obra e 06 meses para a vigência do contrato, contados da assinatura do contrato/expedição da
ordem de serviços. DATA DA ASSINATURA: 23/10/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Francisco de Assis Viana dos
Santos, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 425/07
PROCESSO: 012084/06. ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato no 433/06, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUART CONSTRUTORA
LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 60 dias, a partir
de 03/10/2007. VIGÊNCIA: 495 dias, até 02/12/2007. DATA DA ASSINATURA: 03/10/2007.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Heli Jean Machado de Alencar, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 426/07
PROCESSO: 0022125-3/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde
do Estado do Piauí e a empresa A. F. G. – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
PROCEDIMENTO: Dispensabilidade de Licitação No 14/2007-SESAPI. OBJETO: Limpeza
interna e externa (capina, varrição, remoção de entulho), Serviços diversos (chaveiro, elétrico,
hidráulico, calçadas), da Rede de Frios do Estado, localizada na Av. Pernambuco, em Teresina
(PI). VALOR: R$ 5.360,00. FONTE DE RECURSOS: 100 Tesouro Estadual. PRAZOS: 30
dias para execução da obra e 135 dias para a vigência do contrato, contados da assinatura
do contrato/expedição da ordem de serviços. DATA DA ASSINATURA: 24/10/2007.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Aurélio Ferry de Oliveira, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 427/06
PROCESSO: 00.000.105/06. ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato no 192/06, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA FÊNIX LTDA.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 60 dias, a partir de 20/10/
2007. VIGÊNCIA: 600 dias, até 19/12/2007. DATA DA ASSINATURA: 20/10/2007. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Gratuliano dos
Santos Fonseca Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 428/07
PROCESSO: 0005895-0/2007. ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato no 103/07,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa MJP - CONSTRUTORA
E PAVIMENTADORA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços
por mais 60 dias, a partir de 15/10/2007. VIGÊNCIA: 240 dias, até 14/12/2007. DATA DA
ASSINATURA: 15/10/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Contratante; José Antonio Machado Lopes Sobral Filho, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 429/07
PROCESSO: 0005926-4/2007. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato no 104/07,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa MJP - CONSTRUTORA
E PAVIMENTADORA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços
por mais 60 dias, a partir de 15/10/2007. VIGÊNCIA: 240 dias, até 14/12/2007. DATA DA
ASSINATURA: 15/10/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Contratante; José Antonio Machado Lopes Sobral Filho, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 430/07
PROCESSO: 000.175/06. ESPÉCIE: Décimo Termo Aditivo ao Contrato no 056/06, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa MJP - CONSTRUTORA E
PAVIMENTADORA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços
por mais 60 dias, a partir de 23/10/2007. VIGÊNCIA: 660 dias, até 22/12/2007. DATA DA
ASSINATURA: 23/10/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Contratante; José Antonio Machado Lopes Sobral Filho, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 431/07
PROCESSO: 0022874-5/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do
Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA NOVO JOCKEY LTDA. PROCEDIMENTO:
Convite No 14/2007-CPL/SESAPI. OBJETO: Recuperação da Rede de Frios do Estado, em
Teresina (PI). VALOR: R$ 31.783,26. FONTE DE RECURSOS: 100 Tesouro Estadual. PRAZOS:
01 mês para execução da obra e 06 meses para a vigência do contrato, contados da assinatura do
contrato/expedição da ordem de serviços. DATA DA ASSINATURA: 24/10/2007. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Antonia Maria
Pereira da Silva, Administradora – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 432/07
PROCESSO: 003.913/2006. ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato no 296/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa JAD CONSTRUTORA
LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 60 dias, a
partir de 23/10/2007. VIGÊNCIA: 570 dias, até 22/12/2007. DATA DA ASSINATURA: 23/10/
2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Ivan Brito Barros, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 433/07
PROCESSO: 0023348-2/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do
Estado do Piauí e a empresa R. F. DE FARIAS LTDA. PROCEDIMENTO: Liberação No 5736/
2007-CEL/SEAD. OBJETO: Locação de quatro veículos modelo L-200, 4x4, ano 2007, para
deslocamentos das equipes do Projeto Resaúde. VALOR MENSAL: R$ 5.200,00. FONTE DE
RECURSOS: 100 Tesouro Estadual. PRAZOS: Três meses, a contar de 18/10/2007. DATA DA
ASSINATURA: 18/10/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário
da Saúde – pela Contratante; Renato Ferreira de Assunção Farias – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 434/07
PROCESSO: 00.000.069/06. ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato no 227/06, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA MONTE SINAI
LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 60 dias, a partir de
30/10/2007. VIGÊNCIA: 600 dias, até 29/12/2007. DATA DA ASSINATURA: 25/10/2007.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante;
Francisco das Chagas Silva, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 435/07
PROCESSO: 00.000.101/06. ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato no 248/06, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa GUARIBAS CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 60 dias, a partir de 02/10/
2007. VIGÊNCIA: 570 dias, até 01/12/2007. DATA DA ASSINATURA: 02/10/2007. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Luis Francisco
Xavier, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 436/07
PROCESSO: 00.000.076/06. ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato no 128/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA
CARNIB MATOS LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços
por mais 60 dias, a partir de 28/10/2007. VIGÊNCIA: 630 dias, até 27/12/2007. DATA DA
ASSINATURA: 25/10/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Contratante; José Wallace Reis Carnib Sobrinho, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 437/07
PROCESSO: 0014010-6/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde
do Estado do Piauí e a empresa RABELO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
PROCEDIMENTO: Convite No 12/2007-CPL/SESAPI. OBJETO: Recuperação da
Estrutura de Cobertura do Pavilhão Madre Maria, do Hospital Areolino de Abreu, em
Teresina (PI). VALOR: R$ 24.237,26. FONTE DE RECURSOS: 100 Tesouro Estadual.
PRAZOS: 03 meses para execução da obra e 06 meses para a vigência do contrato,
contados da assinatura do contrato/expedição da ordem de serviços. DATA DA
ASSINATURA: 29/10/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Contratante; Francisco de Assis de Castro Rabelo e Oliveira,
Sócio-Gerente – pela Contratada.

OF. 2116


